
DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE E FARMACEUTICHE

Repertorio n. 17/2017
Prot. n. 100161 del 29/09/2017
Cl. X/6

               IL DIRETTORE

VISTI gli  artt.  5  COMMA 3,  31,  37  e  38  dello  Statuto  dell’Università  degli  Studi  di
Ferrara entrato in vigore il 30 ottobre 2016;

VISTO il  Regolamento  del  Dipartimento  di  Scienze  Chimiche  e  Farmaceutiche  che
attribuisce al Direttore la facoltà di emanare in casi di necessità ed urgenza appositi
decreti da sottoporre a successiva ratifica del Consiglio di Dipartimento;

VISTO l’art.  4  comma  2  lettera  c)  del  Regolamento  dei  contratti  pubblici  sotto  soglia
comunitaria  ai sensi del d.lgs. n. 50/2016 emanati  con D.R. di Rep. 215/2017 e
216/2017 in data 29 giugno 2017, ed entrambi pubblicati in data 3 luglio 2017;

CONSIDERATA la richiesta del 19/09/2017 del prof. Remo Guerrini, referente per gli acquisti per
l’attività  didattica dei  corsi  di  studio afferenti  al  Dipartimento,  per  l’acquisto di
Produttore di acqua pura (acqua di tipo 2) con capacità di produzione da 5 a 10
litri/ora e contenitore di stoccaggio da almeno 100 litri e di un produttore di acqua
ultrapura (acqua di tipo 1) con capacità di produzione maggiore di 1 litro/minuto;

CONSIDERATA la motivazione della necessità di acquistare una strumentazione indispensabile allo
svolgimento delle attività di laboratorio previste nell’offerta formativa dei corsi di
studio a partire dall’a.a. 2017/18;

CONSIDERATA che sulla piattaforma nazionale di Consip S.p.A. e su quella regionale di Intercent-
ER non sono presenti convenzione di pari oggetto;

VISTO l’art.  36 co. 6 del D.Lgs. 50/2016 che prevede che le stazioni appaltanti,  per le
procedure di cui al presente articolo, possano procedere all’affidamento di forniture
e servizi attraverso il mercato elettronico;

VISTO l’art. 5 co. 1 del Regolamento dei contratti pubblici sotto soglia comunitaria ai sensi
del D.Lgs. 50/2016, rep. n. 915/2017 del 29/06/2017 dell’ateneo, che dispone che
gli affidamenti di forniture e servizi al di sotto della soglia comunitaria avvengano
attraverso il mercato elettronico di cui all’art. 36 co. 6 del suddetto decreto;

VISTO che,  al  fine  di  individuare  un  fornitore  per  le  citate  sedute,  risulta  opportuno
effettuare una RdO (Richiesta d’Offerta) sul mercato elettronico di Consip S.p.A.
per un importo presunto posto a base di gara pari a € 10.900 IVA esclusa;

VERIFICATA la copertura contabile tramite l’assegnazione deliberata dal Consiglio di Facoltà di
Medicina, Farmacia e Prevenzione del 14.6.17:

VISTO il  DD  rep.  16/2017  prot.  100135  del  29.09.2017  col  quale  Luca  Picchioni,  in
servizio presso la Meta-Struttura Medico-Chimica con il ruolo di Coordinatore, è
nominato Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P. ) per le attività di impulso,
coordinamento  e  controllo  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo  unitario
stimato pari o inferiore a euro 40.000;

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina del Direttore dell’Esecuzione del Contratto

Prot. n. 0100161 del 29/09/2017 - [UOR: SI000120 - Classif. X/6]



(D.E.C.);

ACCERTATA la  disponibilità  del  prof.  Remo  Guerrini  in  possesso  dei  requisiti  di  adeguata
professionalità  e  di  competenza  e  privo  di  conflitti  di  interesse  in  relazione
all’oggetto del contratto così come richiesto dalla vigente normativa, a ricoprire il
ruolo di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.);

DECRETA

DI AUTORIZZARE l’espletamento di una RdO (Richiesta d’Offerta) sul mercato elettronico di Consip
S.p.A. finalizzata all’individuazione di un fornitore per l’acquisto di un Produttore
di acqua pura (acqua di tipo 2) con capacità di produzione da 5 a 10 litri/ora e
contenitore di stoccaggio da almeno 100 litri e di un produttore di acqua ultrapura
(acqua di tipo 1) con capacità di produzione maggiore di 1 litro/minuto da installare
presso la stanza SMM.M70.PRI.R67 nel chiostro di Santa Maria delle Grazie, per
un importo  presunto posto a  base di  gara pari  a  €  10.900 IVA esclusa  ai  sensi
dell’art.36 commi 2 e 6 del D.Lgs.50/2016 nonché dell’art. 5 co. 1 del Regolamento
dei contratti pubblici sotto soglia comunitaria ai sensi del D.Lgs. 50/2016, rep. n.
915/2017 del 29/06/2017, dell’ateneo;

DI AUTORIZZARE il R.U.P. a stipulare il contratto con l’operatore economico aggiudicatario in nome e
per conto dell’Università 

DI NOMINARE il prof. Remo Guerrini Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.)

Il presente Decreto sarà posto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento.

IL DIRETTORE
Prof.ssa Olga BORTOLINI

(firmato)


	IL DIRETTORE
	DECRETA

